
Ministerio de Salud Pública 
Dirección General de la Salud                                                    

 

VISTO: el llamado a “CONCURSO DE PRECIOS NÚMERO: 21/2023”, para la 

“Adquisición de Mobiliario”, con destino a diferentes dependencias de la Dirección 

General de la Salud; 

RESULTANDO: que en dicho llamado se obtuvieron 10 (diez) ofertas de diferentes 

firmas de plaza; 

CONSIDERANDO: I) que luego del estudio de las propuestas presentadas, el 

Departamento de Adquisiciones e Importaciones, aconseja la adjudicación a las firmas 

WALTER HUGO S.A. y BENITO SALGADO S.A., quienes cumplen con los requisitos 

establecidos en el Pliego de Condiciones; 

 II) que la entrega deberá realizarse en un plazo máximo de 15 

(quince) días hábiles, a contar desde el día hábil siguiente a la recepción de la Orden 

de Compra correspondiente emitida por el Departamento de Adquisiciones y 

Suministros. El lugar de entrega será en el MSP, sito en la calle Juan Antonio 

Rodríguez N° 1483, entre Brandzen y Guayabos; 

 III) que la erogación de referencia asciende a un monto total de 

hasta $527.772,00 (quinientos veintisiete mil setecientos setenta y dos) impuestos 

incluidos y se atenderá con cargo a la Unidad Ejecutora 103 – “Dirección General de 

la Salud”, Programa 441, Proyecto de Inversión 971, Financiamiento 11; 

ATENTO: a lo expuesto, a lo establecido en los Artículos 29, 30  y 33 Literal B del 

TOCAF; 

LA DIRECTORA GENERAL DE LA SALUD 

R E S U E L V E: 

1º) Adjudicar a las firmas WALTER HUGO S.A. y BENITO SALGADO S.A., el 

llamado a “CONCURSO DE PRECIOS NÚMERO: 21/2023”, para la 

“Adquisición de Mobiliario”, con destino a diferentes dependencias de la 

Dirección General de la Salud, en la suma total de hasta $527.772,00 

(quinientos veintisiete mil setecientos setenta y dos) impuestos incluidos, ad 



referéndum de la intervención del Tribunal de Cuentas, según el siguiente 

detalle: 

  

ITEM FIRMA CANTIDAD PRECIO UNITARIO 

S/IMPUESTOS 

PRECIO TOTAL 

C/IMPUESTOS 

1 Walter Hugo S.A. 

(oferta base c/posa 

brazos regulables) 

 

 

 

100 

 

 

 

$3.900,00 

 

 

 

$475.800,00 

2 Benito Salgado S.A. 

(oferta que en su 

ilustración 

establece: “tapizada 

en cuerina negro” 

NO cromada 

 

 

 

30 

 

 

 

$1.420,00 

 

 

 

$51.972,00 

    $527.772,00 

 

2°)  La entrega deberá realizarse en un plazo máximo de 15 (quince) días hábiles, a 

contar desde el día hábil siguiente a la recepción de la Orden de Compra 

correspondiente emitida por el Departamento de Adquisiciones y Suministros. 

El lugar de entrega será en el MSP, sito en la calle Juan Antonio Rodríguez N° 

1483, entre Brandzen y Guayabos. 

3°) La erogación de referencia que asciende a un monto total de hasta $527.772,00 

(quinientos veintisiete mil setecientos setenta y dos) impuestos incluidos se 

atenderá con cargo a la Unidad Ejecutora 103 – “Dirección General de la 

Salud”, Programa 441, Proyecto de Inversión 971, Financiamiento 11. 

4º) Pase al Área Económico Financiero para su remisión al Contador Central de la 

Contaduría General de la Nación y al Contador Auditor Destacado del Tribunal 

de Cuentas de la República ante el Ministerio de Salud. Cumplido, remítase al 

Departamento de Compras y Suministros. 

  

Concurso de Precios: N° 21/2023 

Ref. N° 12/001/3/3086/2023 

JP 


